
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - 

CONTROLLO TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 35 del 05/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Melania Incontro

OGGETTO :

PIANO DI LAVORO FINALIZZATO ALL'AMPLIAMENTO DEL 
SERVIZIO DELLA P.M. E AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI 
DI CONTROLLO RELATIVI ALLA SICUREZZA URBANA, 
STRADALE E ALL'EFFICIENZA ED EFFICACIA 
DELL'ATTIVITÀ ISTITUZIONALE IN OCCASIONE DI EVENTI 
2024- IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Municipale n.47 del 18 aprile 2024, è stata prevista la  
destinazione per l'anno 2024 delle somme introitate quali proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie per violazione al Codice della Strada, nelle misure in essa indicate;

CHE con la medesima Deliberazione si destinava una quota pari ad €. 15.000,00 per attività di 
potenziamento dei servizi di Polizia Municipale finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza 
stradale, ai sensi del comma 5 dell’art. 208 c.d.s.

VISTA la successiva D.G.M. n.56 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il “Piano di lavoro 
finalizzato all’ampliamento del servizio della Polizia Municipale e al potenziamento dei servizi di controllo 
relativi alla sicurezza urbana e all’efficienza ed efficacia dell’attività istituzionale in occasione di eventi 
2024”,  per  l’importo di 15.000,00 comprensivo di oneri riflessi, finanziato con i proventi delle sanzioni 
amministrative pecuniarie derivanti da violazioni al c.d.s., ai sensi dell’art.208 c.5-bis C.d.S.,

CHE con la stessa Deliberazione viene dato mandato al Coordinatore competente di assumere, con 
propria determinazione, gli atti conseguenziali per l'impegno delle somme relative alla copertura 
finanziaria del piano di lavoro.



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

DATO ATTO  della relazione finale, redatta dalla responsabile del servizio di P.M. pro-tempore, 
che sarà trasmessa all’OIV e al Sindaco, con la quale è stata rendicontata l’attività svolta e dalla 
quale risulta il numero dei dipendenti che hanno partecipato al piano 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma di €.5.000,00 comprensiva di 
oneri riflessi, in relazione al numero dei partecipanti, ai fini della  successiva liquidazione ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazione

VISTI
il D.Lgs 267/2000
la Legge 241/90
il D.Lgs.n. 165/2001 e ss.mm.ii.
Lo Statuto Comunale

VISTO  l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa,

DI IMPEGNARE,  la somma complessiva  di €. 5.000,00 con imputazione sul cap. 9301/1, di 
€.3.780,00  (per il finanziamento del piano di lavoro), sul cap. 9910/1 di €. 321,3 (per Irap) e sul 
cap.9309/1  di €.899,6  (per Cpdel)
DI DARE ATTO che si procederà con successivo provvedimento alla liquidazione delle somme 
agli aventi diritto in relazione all’effettiva partecipazione al progetto

DICHIARARE 
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 9 legge n.102/2009, che  l’impegno di 

spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

• di attestare che ai sensi dell’art.183 c.8 del D.lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

• di dare atto altresì, dell’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento, ex art. 6-bis della L.241/90, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano anticorruzione dell’Ente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione trasparente”.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - CONTROLLO 

TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PIANO DI LAVORO FINALIZZATO 
ALL'AMPLIAMENTO DEL SERVIZIO DELLA P.M. E AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI 
DI CONTROLLO RELATIVI ALLA SICUREZZA URBANA, STRADALE E ALL'EFFICIENZA 
ED EFFICACIA DELL'ATTIVITÀ ISTITUZIONALE IN OCCASIONE DI EVENTI 2024- 
IMPEGNO DI SPESA

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 05/11/2024  Il Responsabile del Settore
   VACANTE ALFIO / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


